
گزارش جلسه
مسعود حمیدی

 معاون سیاســی امنیتــی، اجتماعــی اســتاندار در 
نشســت خبری روز گذشــته خود به مناسبت هفته 
دولت از مباحث متعددی همچون احضار مدیران، 
معرفی مراکز تجمعات مردمی و مدیران دو تابعیتی 

با خبرنگاران سخن گفت. 
به گزارش خراسان رضوی ، »محمد رحیم نوروزیان« 
در این نشست خبری که در ساختمان صدا و سیمای 
اســتان برگزار شــد،  ضمن ارائه گزارشی از فعالیت 
احزاب و گروه های سیاسی در استان، به جوان گرایی 
در انتخاب مدیران و فرمانداران استان اشاره کرد و 
گفت: امسال تاکنون شش فرماندار جدید، دو معاون 
فرماندار و هفت بخشدار در خراسان رضوی منصوب 
شده اند و حدود 20 معاونت فرمانداری اضافه شده 
اســت، ضمن این که میانگین ســن فرمانداران 45 
سال، معاونان 44 سال و بخشداران 38 سال است.

احضار مدیران طبیعی است	 

معاون استاندار در ادامه نشست خبری خود در پاسخ 
به ســوال خبرنگار ما از جزئیات احضار یا بازداشــت 
برخی از مدیران دستگاه ها در استان توسط دستگاه 
قضا، با تأکید بر این که احضار افراد امر طبیعی است 
بیان کرد: هــم اکنون بهتریــن تعامل را با دســتگاه 
قضا در اســتان داریــم، هر چند اختــاف  نظر وجود 
دارد که امری طبیعی اســت. نوروزیان درباره بحث 
تجمعات و اغتشاشــات صورت گرفته در استان نیز 
گفت: به  هرحال اغتشاشات برنامه ریزی می شوند 
و به  صورت تصادفی بــه وجود نمی آینــد. در واقع از 
خواسته و مطالبه مردم سوء استفاده می شود و خیلی 
از فراخوان هایی که در فضای مجازی اعام می شود، 
به  صورت حساب  شده اســت. وی ادامه داد: در این 
فراخوان ها انگشت روی مسائلی می گذارند که در 
آن مورد مشکل وجود دارد و می خواهند مشکل ایجاد 
کنند. البته مردم هوشمندی کردند و پاسخی به این 
فراخوان ها داده نشده اســت. البته ممکن است در 
برخی شهرها عده ای قلیل جمع شوند و شعار ساختار 
شــکنانه هم بدهند، درســت مانند مســئله دی ماه 
سال گذشته در مشــهد اما برای ما امنیت خط قرمز 

است و همه اجزای حاکمیت در این زمینه اتفاق نظر 
دارند. وی بــا تأکید بر طــرح مخالفت هــا و نقدها از 
مسیر احزاب، گفت: مشــکل ما در مشهد نیروهای 
ســرخودی اســت که می گویند مــا آتش بــه اختیار 

هستیم اما آتش به اختیاری این نیست.

2 مرکز در مشهد برای تجمع و اعتراض 	 
معاون سیاسی امنیتی استاندار افزود: به  زودی مراکز 
و اماکنی را که مردم و گروه هــای مختلف با پذیرش 
مسئولیت و با صدور مجوز می توانند در آن جا تجمع و 
اعتراض کنند در استان اعام خواهیم کرد، ولی این 
که هر کسی بخواهد سرخود هر کاری بکند و امنیت 
شهر را بر هم بزند، به  هیچ  وجه اجازه چنین کاری را 
نخواهیــم داد زیرا این امنیت بــه قیمت خون صدها 
هزار شهید به دست آمده است و نمی گذاریم کسی 
آن را بر هم بزند. نوروزیان افزود: در همین زمینه برای 
فرمانداران استان یک ضرب الاجل تعیین کرده ایم 
که در مشهد دو مکان و در شهرستان ها هر کدام یک 
مکان با ویژگی های مشخصاتی که دولت اعام کرده 
اســت، در نظر بگیرند و همه باید بداننــد این اماکن 
کجاســت، بنابراین به  زودی و بعد از نهایی شدن نام 

این مکان ها را در شورای تأمین اعام خواهیم کرد.

بررسی مشکلات در کمیسیون بررسی 	 
نارضایتی ها

وی افــزود: از دســتگاه های مختلــف درخواســت 
کرده ایم مشکات و نارضایتی هایی را که ممکن است 
باعث ناراحتی جامعه هدف آن ها شود مشخص و در 
کمیسیون بررسی نارضایتی ها مطرح کنند تا تدابیر 
و کارهایی را که باید انجام دهیم یا به مرکز منعکس 
کنیم مشــخص کنیم تا بخش عمده ای از مشکات 
پیشاپیش برطرف شود و اجازه سوء استفاده به دشمن 
داده نشود. نوروزیان تأکید کرد: درخواست ما از همه 
قشرها و گروه ها و اصناف این است که مشکات را به 
ما منعکس کنند، البته نباید باب شود که هر کسی به 
 محض این که مشــکلی پیش بیاید، به خیابان بیاید 
زیرا این همان چیزی اســت که دشمن می خواهد. 
وی تصریح کرد: ساز و کارهای لازم برای این موضوع 
در نظر گرفته شده است و مردم باید مراجعه کنند تا به 

این مشکل رسیدگی شود.
نوروزیــان ادامــه داد: برخــی تصــور می کننــد 

دستگاه های دولتی منفعل هستند و فقط نظاره گر 
مسائل اند، در حالی  که ما شــب و روز کار می کنیم و 
حتی روزهای تعطیل نیز برای رفع مشــکات مردم 
تاش می کنیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا اتاق 
فکر فعالی علیه دولت در مشهد وجود دارد، گفت:  
به  هر حــال دولــت طیف هــای مخالــف و متعددی 
دارد و این مختص این دولت نیســت. از انسان های 
مایم دلسوز تا تندترین افراد که به  جز ساقط کردن 
دولت چیزی آن ها را راضی نمی کند، لذا نمی توان 
گفت مخالف دولــت وجود ندارد. به  ویژه در مشــهد 
با ظرفیت های بالا و گروه های سیاسی فعال و قوی 
این موضوع طبیعی است. معاون استاندار خراسان 
رضوی افزود: باید در مشهد این کنش و واکنش های 
سیاســی وجود داشته باشد. بخشــی از اغتشاشات 
دی ماه ســال گذشته اتفاقاً زیر ســر همین مخالفان 
تندروی بی منطقی بود که فشــار را برای دشــمنان 
فراهم کرده و می کنند. منتها برخی تصور می کنند، 
دارند کار خوبی می کنند و در واقع دشــمنی و عناد 
ندارند. وی با بیان این که ممکن است قشر نفوذی در 
بین همه گروه ها هم داشته باشیم، ادامه داد:  حتماً 
کسانی هستند که دارند فکر و برنامه ریزی می کنند، 
کما این که ما شواهد و قرائن را می بینیم و این در همه 
 جا هست و طبیعی است و ما باید وظایف خودمان را 

انجام دهیم.

مدیر دو تابعیتی در استان نداریم	 

وی دربــاره وجود مدیــران دو تابعیتی در اســتان 

نیز گفت: ما هیچ  گونه گزارشــی در این زمینه در 
استان نداریم و هیچ کس اطاعاتی در این باره به 
ما نداده و ما فرضمان بر این اســت که نیست  زیرا 

اگر بود اعام می شد.

درخواست 2 هزار زوج برای حضانت 	 
کودک در استان

در این جلسه همچنین مدیرکل بهزیستی استان 
با ارائه گزارشــی دربــاره فعالیت ایــن اداره کل و 
افراد تحت پوشش به موضوع فرزندخواندگی در 
اســتان اشــاره کرد و گفت: در حــال اصاح روند 
و تســهیل فرزندخواندگــی در اســتان بــه کمــک 
دســتگاه قضــا هســتیم. »حمیدرضا پوریوســف« 
افزود: هم اکنون حدود 2100 کودک در مراکز 
نگهداری کودکان بد سرپرســت و بی سرپرســت 
اســتان هســتند کــه 80 تــا 90 درصــد آن هــا 
بدسرپرســت اند و کودکان بی سرپرست در واقع 
حتی یک هفته هم در مرکز نگهداری نمی مانند. 
وی گفت: از سوی دیگر هم اکنون حدود دو هزار 
زوج در اســتان درخواســت حضانــت  کــودک به 
اداره کل بهزیستی استان داده اند که  هنوز موفق 
به دریافت حضانت نشده اند. در ادامه این نشست 
»حبیــب ا... آســوده« مدیرکل کمیتــه امداد امام 
خمینی)ره( اســتان نیز گزارشــی از فعالیت های 
کمیته امداد اســتان ارائه کرد و گفت: هم اکنون 
190 هــزار خانــوار تحت پوشــش ایــن کمیته در 

استان هستند.

در نشست خبری مطرح شد 

اظهارات معاون استاندار درباره احضار مدیران، تعیین مراکز تجمعات 
مردمی و مدیران دو تابعیتی
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از میان خبرها

پاسخ آیت ا... علم الهدی به پویش 
»فرزندت _کجاست؟« 

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی با پاسخگویی 
بــه خبرنگار تســنیم، بــه پویــش "#فرزندت_کجاســت" 
پیوست. به گزارش تســنیم »فرزندت کجاست؟« عنوان 
چالشــی اســت که به تازگــی در بســیاری از شــبکه  های 
اجتماعی فراگیر شــده است و براســاس آن مخاطبان از 
مســئولان می خواهند به این ســوال که فرزندانشان هم 

اکنون چه کاری انجام می دهند، پاسخ دهند.
بسیاری از مقامات و مسئولان کشوری و استانی در روزهای 
اخیر به این پویش پیوسته و پاسخگو بوده اند و البته برخی نیز 

هنوز پاسخ مناسبی به این پویش نداده اند.
مسئولان در قالب این پویش به سوالاتی مانند محل سکونت 
فرزندشان و وضعیت تحصیلی و شغلی آن ها پاسخ می دهند 
تا برای مخاطب این مسئله شفاف ســازی شود. در همین 
زمینه آیت ا... »ســیداحمد علم الهدی« نماینده ولی فقیه 
در خراسان  رضوی و امام  جمعه مشهد اظهار کرد: مجموع 
فرزندانم با نوه   و نبیره، 27 نفر هســتند. هفت فرزند دارم. 
پســر بزرگم معاون آقای اراکی در مجمع التقریب اســت؛ 
فرزند دوم بنده دانشــیار دانشگاه شــهید بهشتی و همسر 
آقای رئیســی اســت. آیت ا... علم الهدی ادامه داد: فرزند 
ســوم بنده که دختر است، دکتری فلســفه تطبیقی دارد و 
تدریس می کند؛ فرزند چهارمم پسر است و سردفتر اسناد 
رسمی در تهران اســت؛ فرزند پنجم بنده دانشیار فلسفه و 
پسر است و در دانشگاه پیام نور مشغول است؛ فرزند ششم 
دکتری ادبیات فارسی دارد و فرزند هفتم بنده نیز پسر است 

و دکتری مدیریت فرهنگی و شغل آزاد دارد.

نماینده مردم مشهد در مجلس: 

موافق رأی گیری علنی در مجلس 
هستم 

حجت الاسام پژمانفر گفت: موافقم که رأی گیری درباره 
بعضی از مسائل در مجلس علنی باشد، اگرچه رأی گیری 
غیرعلنی و علنی بســته به موضوع ممکن اســت معایب یا 
محاسنی داشــته باشــد. به گزارش فارس به نقل از پایگاه 
اطاع رسانی حجت الاســام »نصرا... پژمانفر«، نماینده 
مردم مشــهد و کات در مجلس شــورای اســامی گفت: 
این حق همه موکان اســت که بدانند نظــر و آرای وکیل و 
نمایندگانشان در مسائل چگونه است، چرا که این رأی های 
نمایندگان در راستای انجام وظیفه نمایندگی آن هاست. 
وی افزود: این که می گویند رأی هر شخص مربوط به خود 
آن شخص است، در صورتی صحیح است که جنبه شخصی 
داشته باشد، اما رأی  دادن در حوزه وکالت و نمایندگی که 
فرد وکیل و نماینده چندین نفر است، حق موکان این فرد 
است که بدانند وی چه نظرات و دیدگاه هایی دارد تا بتوانند 
مسائل را از طریق این نظرات و دیدگاه ها پیگیری کنند. وی 
ادامــه داد: من با این موضوع موافقم کــه رأی گیری درباره 
بعضی از مسائل در مجلس علنی باشد، اگرچه رأی گیری 
غیرعلنی و علنی بســته به موضوع ممکن اســت معایب یا 

محاسنی داشته باشد.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس: 

آب باید ابزار چانه زنی در مقابل ترکمنستان باشد 
عضــو کمیســیون کشــاورزی، آب و منابــع طبیعــی 
مجلس گفت: ترکمنستان کشور کویری است که اگر 
این کانال قره قوم و هرز آب های مرزی ایران نباشد، 
خشک خواهد شد، بنابراین آب می تواند برای ما ابزار 
چانه زنی در مقابل ترکمنستان باشد. به گزارش خانه 
ملت، »عبدا... حاتمیان« گفت: با این که در شهرهای 
شرقی کشور با بحران آب روبه رو هستیم بخش زیادی 
از آب های مرزی مان به کشورهای منطقه می ریزد. 
وی درباره کنترل چالش کمبود آب در شــرق کشور 
گفت: یکی از مشــکات ما در شــرق و شمال شرقی 
کشور به سدهای ما برمی گردد؛ سد هایی که در این 
منطقه ساخته شده به دلیل نداشتن زیرساخت های 
مناسب، نه به آن صورت می تواند سیاب ها را ذخیره 

کند و نه بعد از ذخیره قادر به نگهداری از آب است.
نماینــده مــردم درگــز در مجلس شــورای اســامی 
ادامه داد: در خراسان رضوی که یکی از استان های 
خشک کشــور اســت، منابع آبی خیلی زیادی داریم 
که از دســترس مــا خارج می شــود. اما چــون وزارت 

نیرو از تجهیزات کافی برخوردار نیست، آمار دقیقی 
از آب هــای خروجی مرزی وجود نــدارد.وی توضیح 
داد: خیلــی از آب های مرزی ما پروتــکل ندارد. ما به 
همــه پروتکل هایی کــه در مــورد رودهــا و منابع آبی 
بین المللــی وجــود دارد، پایبند هســتیم و در مقابل 
کشور ترکمنستان هم باید به پروتکل ها پایبند باشد 
اما آب های بسیار زیادی از مرزهای ما خارج می شود 
که پروتکل ندارد و لازم است که ما آن ها را به صورت 
ضرب الاجلی مهار کنیم. حاتمیان گفت: کنترل آب 
های رودخانه های مرزی از 10 سال پیش مورد بحث 
بوده اســت که به همین منظور ســدی در شهر درگز 
ساخته شد اما این سد به گونه ای طراحی شده است 
که فقط امکان انتقال آب زلال به پشت سد وجود دارد 
و دریچه های ســد نیز به نحوی تعبیه شده است که با 
کمترین آب، دهنه آن مسدود می شود. وی با بیان این 
که در دیپلماسی آب دچار ضعف هســتیم، افزود: به 
همین دلیل نمی توانیم از کشورهای همسایه اجرای 

پروتکل ها را طلب کنیم. 

خبر

با حضور 2 فعال سیاسی اصلاح طلب 

نشست واکاوی کودتای ۲۸ 
مرداد برگزار شد 

نشســت واکاوی کودتای 28 مرداد بــا حضور 2 فعال 
سیاســی اصاح طلب، »صادق زیبــا کام« و »ابراهیم 

اصغرزاده« در مشهد برگزار شد. 
به گزارش فارس، در این نشســت که در سالن موسسه 
خیریــه فتح المبین مشــهد برگزار شــد، »مهدی نجف 
زاده« عضــو هیئت علمی دانشــگاه فردوســی مشــهد 
که اجرای این نشست را برعهده داشــت، اظهار کرد: 
کودتای 28 مرداد از جمله موضوعاتی است که بسیار 
درباره آن سخن گفته شــده و در قالب اشعار و تألیفات 

زیادی نیز به آن پرداخته شده است.
مهدی نجــف زاده ادامــه داد: اما هرچه ســخن گفتیم 
گویا آن را کدرتــر کرده ایم، یعنی احســاس آکادمیک 
ایــن اســت کــه زوایــای بســیاری از ایــن ماجــرا هنوز 

مکشوف نیست.

بسیاری از زوایای کودتای 28 مرداد هنوز 	 
مکشوف نیست

در ادامه نشســت، »صادق زیباکام« در پاســخ به این 
پرسش که پس از گذشــت بیش از ۶0 سال از کودتای 
28 مرداد، چه برداشت جدیدی می توان از این واقعه 
کــرد، گفــت: تصــور نمی کنــم زوایــای خیلــی مبهم و 
پیچیده ای در ایــن که چه شــد کودتای 28 مــرداد به 
وقوع پیوســت، وجود داشــته باشــد، اما این که برخی 
از زوایای آن مبهم  به نظر می رســد به بررسی بیشتری 

نیاز دارد.
 وی بــا بیــان ایــن کــه پــس از انقــاب، گفتمــان 
آمریکاســتیزی و دشــمنی با آمریکا بــه گفتمان اصلی 
و مســلط جمهــوری اســامی بــدل شــد کــه تــا امروز 
هــم ادامه پیدا کرده اســت، افــزود: یکــی از ابزارهای 
ایــن گفتمــان، کودتــای 28 مــرداد بــود و چــون بــه 
گفتمــان آمریکاســتیزی کمــک می کــرد، از ایــن بعد 
بســیارموردتوجه واقع شــد و ابعــاد دیگــر، واقعی تر و 
جدی تــر آن همچنان طــی چهاردهه گذشــته مغفول 

مانده است.

روحانیت همواره در حوادث تاریخی 	 
نقش آفرین بوده است

»ابراهیم اصغرزاده« نیز در ادامه این نشست گفت: در 
طول صدســال اخیر که مردم ما برای کنترل و نظارت 
بر قدرت از دوران مشــروطه و در جریــان 30 تیر 31، 
28 مرداد 32، 15 خرداد و انقاب هزینه های زیادی 
را پرداخت کردند، همواره نام برخــی روحانیون کنار 
آن حوادث تاریخی بوده است، بنابراین 28 مرداد هم 
نمی تواند بدون توجه به کارنامــه روحانیت موردتوجه 

قرار گیرد. 
این فعال سیاســی یادآور شــد: روحانیت باید در برابر 
اتفاقاتی که به او منسوب می شود به جامعه پاسخ دهد 
وقتی روحانیت پاســخ نمی دهد؛ کاری که آن نظامی، 
گشت ارشــاد یا مداحی که می آید ســخنان نامربوطی 
پشــت تریبون ها می گوید، همه اش به اســم روحانیت 

نوشته می شود. 
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